
2019 年 9 月吉日 

 

消費税率引上げに伴う手数料の改定について 

 

この度の消費税法の一部改定により、2019 年 10 月 1 日から消費税率が現行の

8％から 10％に変更されることになりました。 

 

つきましては、各種商品・サービスに係る手数料を改定させていただきますので、

なにとぞご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、今回の改定は増税分を手数料に反映させていただくもので、手数料本体の

金額を引上げするものではありません。 

 

お手持ちのパンフレット等で現行の消費税率 8％が表示されているものについては

10 月 1 日以降、消費税率 10％を適用した改定後手数料に読み替えてご利用いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点につきましては、お近くの窓口にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



諸手数料一覧表

株式・出資払込手数料

法人・個人事業主のお客様を対象とします。

330                      

信託 信託事務手数料 1契約 11,000                  

110                      

月額

第2種（大）高さ216mm×幅260mm×奥行450mm

月額（振替日１０日）

帳票枚数は問いません。

月額（振替日１０日）

郵送の場合は実費をいただきます（簡易書留郵便）。

--
5,500                    

１契約
１契約

55                        
-

33,000

１契約

15,000円未満

全てのお客様を対象とします。

-
100                      
200                      
300                      

１０１枚～１，０００枚
１，００１枚以上

330                      
550                      

-

担保差替え、順位変更等　

１契約
１契約

担保の変更追加、極度減額　

１契約
44,000                  
33,000                  

融資関係
手数料

証書貸付
期限前弁
済手数料

当初貸出
日起算

不動産担
保事務取
扱手数料

設

30百万円以上50百万円未満
20百万円以上30百万円未満

完
上 ３年超５年以下

＊詳しくは「商品概要説明書」をご覧下さい。ご不明な点がございましたら窓口までお問い合わせ下さい。

・アパート・マンションローンも含みます。
・遠隔地物件取得の場合交通費実費（ＪＲ運賃基
　準）と致します。

定
50百万円以上 55,000                  

額 担保に関する全ての変更 11,000                  

＊上記手数料は消費税を含みます。「－」は無料です。

10百万円以上20百万円未満

返済額５０万円未満は無料とします。※特約書を徴求する
事業性融資（アパート・マンションローン含む）は特約書に
準ずる。【期限前弁済元金×1.00％（千円未満切り捨て・消
費税別途）ただし、返済額50万円未満は無料とします。】済 ７年超

証書貸付一部繰上返済及び条件変更手数料

１契約
１契約
１契約繰

５年超７年以下

1契約

但し、全国保証利用先は１契約11,000円とします。

左記手数料は１０円×枚数に消費税を加算させていただきます。

5,500

11                        

49,500

１回のチャージ毎

取扱金額１００万円以下一律2,750円

1契約 1,100                    

債券保護預り手数料

１通

ＥＢ関係

定例発行各種証明書手数料
１通

220                      

1契約

夜間金庫手数料

利用手数料

-

帳票1枚

1契約

1契約

2,200                    

550                      

１通

-

月額（振替日１０日）

2,200                    

1,100                    

13,200                  会員限定年額（大）

4,400                    
-

3,300                    

融資元帳および当座・普通取引明細

月額（振替日１０日）

１契約　会員

110                      
330                      時間の要するもの

回答１件につき

 百万円につき
2,750円

郵送の場合、郵送
料別途調査に時間を要するもの

１枚

会員限定年額（小）
8,800                    

１契約

１契約

10百万円未満

3,300                    

1,100                    

３年以下
2,200                    

2,200                    

住宅ローン事務取扱手数料

550                      
880                      

１個

22,000                  

オンラインによる調査
1,100                    

5,500                    

取引､利息、その他各証明(但し､直接費用は別途)

19,800                  

330                      

5,500                    

１契約

3,300                    月額

11,000                  

１個

為替手数料が伴う場合は､本手数料と一括で申し受けます。

会員限定年額（中）

550                      

１契約　会員以外

フラット３５事務取扱手数料
住宅ローン固定金利再選択手数料

コピー機使用料
１件

１契約

1契約

解約時紛失（損傷）費用

出資証券再発行手数料

解約時紛失（損傷）費用

１回

月額（振替日１０日）
-

売上集金
手数料

１回

融資証明書手数料

各種預金取引等照会回答手数料
（各官庁等からの照会に対する）

貸金庫利用手数料 １契約

個人情報開示請求手数料

１契約

コピー枚数１枚につき

88                        
用紙・ＯＣＲ地域企業等

口座振替
基本料金

１件
１件

66                        ＦＢ
1,100                    

220                      

　　５円硬貨（１袋　 　20,000円）

　５０円硬貨（１袋 　200,000円）

1,980                    

１枚～２０枚

330                      

１回

２，００１枚以上１，０００枚ごとに追加

集金
集金に伴う両替

両替機扱

基本料金
１種類

２１枚～１００枚

　　１円硬貨（１袋　　　 5,000円） １袋

紙幣

　１０円硬貨（１袋　 　40,000円）
１袋
１袋

132                      

１袋

1契約

330                      

１件

-

1,320                    

国債・個人向け国債

ＨＢ契約基本料

（一般口座振替）

220                      

ＦＤ・ＣＤ

区分

両替関係

項目

お届け扱

ＦＢ（含むアンサー・ＨＢ）契約基本料

マルチペイメント契約基本料

（事業用・個人用）

テレホンバンキング契約基本料

アンサー

（都度振込専用）
ＷＥＢバンキング契約基本料

（単位：円）

１袋

１回

摘要手数料

550                      

単位

両替枚数

２１枚～１００枚
１枚～２０枚

550                      

１，００１枚～２，０００枚
１０１枚～１，０００枚

１００円硬貨（１袋 　400,000円）
330                      

窓口扱 110                      

1,100                    

１袋

各種証明書発行手数料

外国為替 外国送金手数料 -

１契約

定款・決算関係書類の謄・抄本交付手数料

定額自動振込事務取扱手数料

１依頼書

１通

１口座

投入口鍵再交付費用・

アンサー・サービス基本料

５００円硬貨（１袋 1,000,000円）

そ
の
他

しんきん電子マネーチャージサービス利用手数料

取引履歴照会手数料

ＷＥＢ－ＦＢ契約基本料
（一般）

債券

ローン関係
手数料

15,000円以上

１通

取扱金額の1,000分の
2.750

残高証明書手数料

債務保証書発行手数料

１契約

入金鞄再交付費用・

（2019年10月1日現在）

55                        

１契約

5,500                    
監査法人様式
当金庫様式及び様式外

-

13,200                  

5,500                    

詳しくは窓口にてご確認願います。

無担保型住宅ローン事務取扱手数料 １契約 22,000

全自動貸金庫利用手数料
１契約 第1種（小）高さ102mm×幅260mm×奥行450mm 

但し、しんきん保証基金等保証会社付は無料とします。
保証会社付保しない場合は融資金額200万円以上とします。
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